
25/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=873308&acao=A&tipo=t 1/1

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00024/2020

Às 15:40 horas do dia 25 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2020, referente ao
Processo nº 537096/2020, o pregoeiro, Sr(a) LUIZ ALFREDO SILVA GALIZA DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SIMULADOR
Descrição Complementar: CONTÊINER MARÍTIMO DE VÃO LIVRE (12,19 x 2,44 x 2,90 m aprox.)Módulo metálico
marítimo, tipo contêiner, de vão livre, de cor vermelha padrão original de fábrica; dotado de piso padrão de fábrica
(compensado naval); suas medidas externas deverão ser de 12,19 x 2,44 x 2,90 mt aproximadamente; sua entrada
frontal deverá ser dotada de quatro portas independentes dotadas de trinco para fechamento, de forma a ser opcional a
abertura ou fechamento de uma ou de outra, visando assim uma melhor aplicação da metodologia de combate a
incêndios confinados; Deverá ainda, possuir uma janela e uma porta laterais de cada lado, sendo que a janela deverá ser
dotada de dispositivo mecânico para abertura da mesma; O trilho superior deverá ser em tubo quadrado de no mínimo 60
x 60 mm x 1/8, ou em barra chata de 2 (duas polegadas) x 5/16; Já o trilho inferior, deverá ser em perfil I ou U e suas
colunas frontais e traseiras em chapas de aço com espessura mínima de ¼. No seu interior a partir dos 4 metros finais de
piso, deverão ser assentados tijolos refratários de no mínimo 229 x 114 x 63 mm cada, de forma a preencher com esses
tijolos, cerca de 9,30 m2 sobre o piso padrão, especifi. completa no Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 193.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVAR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ARMARINHO , pelo melhor lance de R$
100.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/09/2020
15:40:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELEVAR INDUSTRIA, COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHO, CNPJ/CPF: 31.897.971/0001-00, Melhor lance: R$
100.000,0000

Fim do documento


